
UCHWAŁA NR I/2/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 6 maja 2024 r.  

 

w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kartuskiego 

 

 Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje 

 

§ 1. W wyniku tajnego głosowania Rada Powiatu Kartuskiego dokonała wyboru 

 

1. Jerzego Józefa Ropla, 

 

2. Mirosława Jana Szutenberga 
 

               na  wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kartuskiego. 

 

§ 2. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyników głosowania i wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kartuskiego, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        

  

Przewodniczący Rady 

/-/Mieczysław Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących   

Rady Powiatu Kartuskiego 

 

 

 Rada powiatu jako organ kolegialny obraduje pod kierunkiem przewodniczącego. Jego 

wybór zatem jest ustawowym obowiązkiem rady i winien być dokonany na pierwszej sesji 

rady. Oprócz przewodniczącego Rada Powiatu Kartuskiego winna wybrać, zgodnie ze 

Statutem Powiatu Kartuskiego dwóch wiceprzewodniczących. Przewodniczącym,  

jak i wiceprzewodniczącym może zostać wyłącznie radny nie będący członkiem zarządu 

powiatu. W sprawie wyboru przewodniczącego rady jak i wiceprzewodniczących rada 

podejmuje  uchwałę, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym spośród nieograniczonej liczby kandydatów. 

Procedura wyborcza: 

1) zgłoszenie kandydatów (kandydata), 

2) wybór komisji skrutacyjnej, 

3) przyjęcie zasad głosowania, 

4) sporządzenie kart do głosowania,  

5) głosowanie i ogłoszenie jego wyników, 

6) podjęcie uchwały o charakterze deklaratoryjnym stwierdzającej wybór osoby, która 

otrzymała wymaganą liczbę głosów na to stanowisko w głosowaniu tajnym. 

 

 

Opracował: 

Radosław Pek  

Sekretarz Powiatu Kartuskiego 

 










